
 

Об исполнении бюджета Малобуяновского  

сельского  поселения Шемуршинского района  

Чувашской Республики  за  1 квартал 2019 года  

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

            

         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 

804425,35  рублей,  по расходам в сумме 606542,74  рубля с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики) в сумме 197882,61 рублей и со следующими показателями: 

         доходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2019 года 

согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению; 

         доходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 1 

квартал 2019 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

         расходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики за 

1 квартал 2019 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

         расходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  за 

1 квартал 2019 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

         источников финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджетов за 1 квартал 2019 года согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению; 

        источников финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджетов, за 1 квартал 2019 года согласно приложению № 6 к настоящему  

постановлению. 

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                                  А.Э. Кузьмин 

           ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН  

ПУЯНКАССИ 

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н 

АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 

ЙЫШЁНУ 
 

«21»  =.ртме  2019  № 38 

        Пуянкасси ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАЛОБУЯНОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«21»  июня  2019  № 38 

деревня Малое Буяново 



Приложение №1

Доходы

(рублей)

администрат

ора 

поступлений

доходов бюджета 

Малобуяновского 

сельского поселения 

Шемуршинского 

района Чувашской 

Республики
1 2 3 4

Доходы, всего 804 425,35

Федеральное казначейство 67 274,92

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом устанновленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02230 01 0000 110 27 716,17

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

рапределению между бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом устанновленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 103 02240 01 0000 110 186,84

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 

местными бюджетами с учетом устанновленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 103 02250 01 0000 110 45 147,24

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 

местными бюджетами с учетом устанновленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 103 02260 01 0000 110 -5 775,33

Управление Федеральной налоговый службы 

по Чувашской Республике 182 15 800,67
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227и 228 Налогового

кодекса РФ 182  101 02010 01 1000 110 8042,49
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227и 228 Налогового

кодекса РФ 182  101 02020 01 1000 110 1,51
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового Кодекса РФ 182 101 02030 01 1000 110 8,43

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 1000 110 150,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений 182  106 01030 10 1000 110 701,83

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений 182 106 01030 10 2100 110 877,00
Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

и применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений 182 106 06033 10 1000 110 6390,23
Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

и применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений 182 106 06033 10 2100 110 -370,82
Администрация Малобуяновского сельского

поселения Шемуршинского района Чувашской

Республики 993 737150,43

Код бюджетной классификации

к постановлению администрации  Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 21.06.2019г №38                                                                                       

Наименование показателя Кассовое исполнение

 бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по кодам 

классификации доходов бюджета за 1 квартал  2019 года



Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий (задолженность,

недоимка) 993 108 04020 01 1000 110 800,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления

поселений и созданных муниципальных бюджетных и

автономных учреждений) 993 111 05035 10 0000 120 4480,00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности 993  202 01001 10 0000 151 621343,76

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 993 202 02999 10 0000 151 65000,00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты 993  202 03015 10 0000 151 45526,67



Приложение №2

1 2 3

ДОХОДЫ, ВСЕГО 804 425,35

Налоговые и неналоговые  доходы  100 00000 00 0000 000 88 355,59

Налоги на прибыль, доходы  101 00000 00 0000 000 8052,43

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 8052,43

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и228

Налогового кодекса РФ  101 02010 01 1000 110 8042,49

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и228

Налогового кодекса РФ  101 02010 01 2000 110 1,51

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

проктикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц.

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса РФ 101 02020 01 1000 110 8,43

Налоги на товары (работы, услуги). Реализуемые на территории Россий ской 

Федерации 103 00000 00 0000 000
67 274,92

Доходы от уплаты акцизов  на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами   субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 103 02230 01 0000 110 67274,92

Налоги на совокупный доход  105 00000 00 0000 000 150,00
Единый сельскохозяйственный налог  105 03010 01 1000 110 150,00
Единый сельскохозяйственный налог 105  03020 01 2000 110 150,00

Налоги на имущество  106 00000 00 0000 000 7598,24

Налог на имущество физических лиц  106 01000 00 0000 110 701,83
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  106 01030 10 1000 110 682,47
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 106 01030 10 2000 110 19,36

Земельный налог  106 06000 00 0000 110 6896,41

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  106 06010 00 0000 110 877,00

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  106 06033 10 1000 110 6390,23

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 106 06033 10 2000 110 -370,82

Государственная пошлина  108 00000 00 0000 000 800,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)  108 04000 01 0000 110 800,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий 108 04020 01 0000 110 800,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности

111 00000 00 0000 000

4480,00

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприят
 111 05000 00 0000 120 4480,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

 111 05010 00 0000 120 4480,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных у  111 05010 10 0000 120 4480,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  200 00000 00 0000 000 716069,76

Код бюджетной 

классификации

                                                                                                                                                  (рублей)

к постановлению администрации Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 21.06.2019г №38                                                                                

Наименование показателя Кассовое исполнение

 бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по кодам видов  доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,относящихся к доходам бюджета, за 1 

квартал  2019 года

Доходы



Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации  202 00000 00 0000 000 716069,76

Дотации бюджетам  муниципальных образований  202 01000 00 0000 151 313768,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  202 01001 00 0000 151 313768,00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  202 01001 10 0000 151 313768,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 202 02999 10 0000 151 65000,00

Субвенции бюджетам  муниципальных образований  202 03000 00 0000 151
337301,76

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  202 03015 00 0000 151 337301,76
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  202 03015 10 0000 151 337301,76



Приложение 3

Расходы

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс.
Д

о

п

Уточненная 

роспись

У

т

о

Касс. расход

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 000 983 685,00
0,00

222 998,31

    Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

000 0104 0000000 000 000 935 245,00
0,00

209 599,12

      Обеспечение функций муниципальных 

органов

000 0104 Ч5Э0100200 000 000 935 245,00
0,00

209 599,12

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

000 0104 Ч5Э0100200 121 000 718 315,00
0,00

154 531,80

          Заработная плата 000 0104 Ч5Э0100200 121 211 718 315,00
0,00

154 531,80

        Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

000 0104 Ч5Э0100200 129 000 216 930,00
0,00

55 067,32

          Начисления на выплаты по оплате 

труда

000 0104 Ч5Э0100200 129 213 216 930,00
0,00

55 067,32

    Резервные фонды 000 0111 0000000 000 000 10 000,00
0,00

0,00

бюджета   Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов бюджета  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  за 1 

квартал  2019 года

к постановлению администрации  

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 21.06.2019г 

№38



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс.
Д

о

п

Уточненная 

роспись

У

т

о

Касс. расход

      Резервный фонд администрации 

муниципального образования Чувашской 

Республики

000 0111 Ч410173430 000 000 10 000,00
0,00

0,00

        Резервные средства 000 0111 Ч410173430 870 000 10 000,00
0,00

0,00

          Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам

000 0111 Ч410173430 870 296 10 000,00
0,00

0,00

    Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000 000 000 38 440,00
0,00

13 399,19

      Осуществление мероприятий по 

проведению информационно-

разъяснительной и методической работы 

по социальной защите граждан и 

изготовление бланочной продукции

000 0113 Ц310511530 000 000 357,50
0,00

0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 Ц310511530 244 000 357,50
0,00

0,00

          Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов)

000 0113 Ц310511530 244 346 357,50
0,00

0,00

      Организация и проведение 

мероприятий, связанных с празднованием 

юбилейных дат муниципального 

образования, выполнением других 

обязательств муниципального образования

000 0113 Ц410970150 000 000 2 882,50
0,00

2 882,50

        Уплата иных платежей 000 0113 Ц410970150 853 000 2 882,50
0,00

2 882,50

          Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам

000 0113 Ц410970150 853 296 0,00
0,00

0,00

          Иные выплаты текущего характера 

организациям

000 0113 Ц410970150 853 297 2 882,50
0,00

2 882,50

      Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений

000 0113 Ч5Э0100600 000 000 35 200,00
0,00

10 516,69

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

000 0113 Ч5Э0100600 242 000 19 000,00
0,00

4 140,40

          Услуги связи 000 0113 Ч5Э0100600 242 221 12 000,00
0,00

2 840,40

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0113 Ч5Э0100600 242 225 1 000,00
0,00

700,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс.
Д

о

п

Уточненная 

роспись

У

т

о

Касс. расход

          Прочие работы, услуги 000 0113 Ч5Э0100600 242 226 5 400,00
0,00

0,00

          Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов)

000 0113 Ч5Э0100600 242 346 600,00
0,00

600,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 Ч5Э0100600 244 000 16 200,00
0,00

6 376,29

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0113 Ч5Э0100600 244 225 5 000,00
0,00

0,00

          Прочие работы, услуги 000 0113 Ч5Э0100600 244 226 5 200,00
0,00

1 200,00

          Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов)

000 0113 Ч5Э0100600 244 346 6 000,00
0,00

5 176,29

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000 000 000 89 940,00
0,00

24 480,87

    Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка

000 0203 0000000 000 000 89 940,00
0,00

24 480,87

      Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального 

бюджета

000 0203 Ч410451180 000 000 89 940,00
0,00

24 480,87

        Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

000 0203 Ч410451180 121 000 68 410,00
0,00

19 356,31

          Заработная плата 000 0203 Ч410451180 121 211 68 410,00
0,00

19 356,31

        Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов

000 0203 Ч410451180 129 000 20 655,00
0,00

5 124,56

          Начисления на выплаты по оплате 

труда

000 0203 Ч410451180 129 213 20 655,00
0,00

5 124,56

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

000 0203 Ч410451180 242 000 150,00
0,00

0,00

          Услуги связи 000 0203 Ч410451180 242 221 150,00
0,00

0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 Ч410451180 244 000 725,00
0,00

0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс.
Д

о

п

Уточненная 

роспись

У

т

о

Касс. расход

          Транспортные услуги 000 0203 Ч410451180 244 222 50,00
0,00

0,00

          Коммунальные услуги 000 0203 Ч410451180 244 223 200,00
0,00

0,00

          Арендная плата за пользование 

имуществом (за исключением земельных 

участков и других обособленных 

природных объектов)

000 0203 Ч410451180 244 224 200,00
0,00

0,00

          Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов)

000 0203 Ч410451180 244 346 275,00
0,00

0,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000 000 000 27 100,00
0,00

15 114,00

    Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 0000000 000 000 27 100,00
0,00

15 114,00

      Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих 

на территории Чувашской Республики 

государственную политику в области 

пожарной безопасности

000 0310 Ц810170020 000 000 27 100,00
0,00

15 114,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 Ц810170020 244 000 15 100,00
0,00

15 100,00

          Увеличение стоимости основных 

средств

000 0310 Ц810170020 244 310 15 100,00
0,00

15 100,00

        Уплата прочих налогов, сборов 000 0310 Ц810170020 852 000 12 000,00
0,00

14,00

          Налоги, пошлины и сборы 000 0310 Ц810170020 852 291 12 000,00
0,00

14,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 000 000 10 771 177,26
0,00

29 010,00

    Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000 000 000 1 000,00
0,00

0,00

      Организация и осуществление 

мероприятий по регулированию 

численности безнадзорных животных, за 

исключением вопросов, решение которых 

отнесено к ведению Российской Федерации 

(за счет собственных средств 

муниципальных образований)

000 0405 Ц970572750 000 000 1 000,00
0,00

0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0405 Ц970572750 244 000 1 000,00
0,00

0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс.
Д

о

п

Уточненная 

роспись

У

т

о

Касс. расход

          Прочие работы, услуги 000 0405 Ц970572750 244 226 1 000,00
0,00

0,00

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000 000 000 10 765 177,26
0,00

29 010,00

      Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования с твердым покрытием, 

ведущих от сети автомобильных дорог 

общего пользования к ближайшим 

общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, а также к объектам 

производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции

000 0409 Ц9902S6640 000 000 8 608 635,00
0,00

0,00

        Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности

000 0409 Ц9902S6640 414 000 8 608 635,00
0,00

0,00

          Увеличение стоимости основных 

средств

000 0409 Ц9902S6640 414 310 8 608 635,00
0,00

0,00

      Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения

000 0409 Ч210314190 000 000 577 527,00
0,00

0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 Ч210314190 244 000 577 527,00
0,00

0,00

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0409 Ч210314190 244 225 577 527,00
0,00

0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс.
Д

о

п

Уточненная 

роспись

У

т

о

Касс. расход

      Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения

000 0409 Ч2103S4190 000 000 36 864,00
0,00

29 010,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 Ч2103S4190 244 000 36 864,00
0,00

29 010,00

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0409 Ч2103S4190 244 225 36 864,00
0,00

29 010,00

      Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах

000 0409 Ч4204S6570 000 000 1 542 151,26
0,00

0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 Ч4204S6570 244 000 1 542 151,26
0,00

0,00

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0409 Ч4204S6570 244 225 308 430,26
0,00

0,00

          Прочие работы, услуги 000 0409 Ч4204S6570 244 226 1 233 721,00
0,00

0,00

    Другие вопросы в области национальной 

экономики

000 0412 0000000 000 000 5 000,00
0,00

0,00

      Проведение землеустроительных 

(кадастровых) работ по земельным 

участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение 

сведений в кадастр недвижимости

000 0412 А410277590 000 000 5 000,00
0,00

0,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 А410277590 244 000 5 000,00
0,00

0,00

          Прочие работы, услуги 000 0412 А410277590 244 226 5 000,00
0,00

0,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000 000 000 126 927,00
0,00

26 597,37

    Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 126 927,00
0,00

26 597,37

      Уличное освещение 000 0503 А510277400 000 000 95 900,00
0,00

23 747,37

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 А510277400 244 000 95 900,00
0,00

23 747,37

          Коммунальные услуги 000 0503 А510277400 244 223 88 450,00
0,00

22 152,37



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс.
Д

о

п

Уточненная 

роспись

У

т

о

Касс. расход

          Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов)

000 0503 А510277400 244 346 7 450,00
0,00

1 595,00

      Реализация мероприятий по 

благоустройству территории

000 0503 А510277420 000 000 31 027,00
0,00

2 850,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 А510277420 244 000 31 027,00
0,00

2 850,00

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0503 А510277420 244 225 5 000,00
0,00

0,00

          Прочие работы, услуги 000 0503 А510277420 244 226 5 000,00
0,00

0,00

          Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов)

000 0503 А510277420 244 346 21 027,00
0,00

2 850,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000 1 322 938,00
0,00

287 542,19

    Культура 000 0801 0000000 000 000 1 322 938,00
0,00

287 542,19

      Обеспечение деятельности 

государственных учреждений культурно-

досугового типа и народного творчества

000 0801 Ц410740390 000 000 1 314 938,00
0,00

286 542,19

        Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 Ц410740390 111 000 76 967,00
0,00

13 780,00

          Заработная плата 000 0801 Ц410740390 111 211 76 967,00
0,00

13 780,00

        Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

000 0801 Ц410740390 119 000 23 425,00
0,00

3 406,56

          Начисления на выплаты по оплате 

труда

000 0801 Ц410740390 119 213 23 425,00
0,00

3 406,56

        Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

000 0801 Ц410740390 242 000 12 000,00
0,00

8 097,85

          Услуги связи 000 0801 Ц410740390 242 221 12 000,00
0,00

8 097,85

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 Ц410740390 244 000 386 846,00
0,00

245 856,78

          Коммунальные услуги 000 0801 Ц410740390 244 223 341 946,00
0,00

224 501,58

          Работы, услуги по содержанию 

имущества

000 0801 Ц410740390 244 225 14 900,00
0,00

4 963,20

          Прочие работы, услуги 000 0801 Ц410740390 244 226 12 000,00
0,00

0,00



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк.класс.
Д

о

п

Уточненная 

роспись

У

т

о

Касс. расход

          Увеличение стоимости основных 

средств

000 0801 Ц410740390 244 310 15 392,00
0,00

15 392,00

          Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов)

000 0801 Ц410740390 244 346 2 608,00
0,00

1 000,00

        Иные межбюджетные трансферты 000 0801 Ц410740390 540 000 740 700,00
0,00

0,00

          Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации

000 0801 Ц410740390 540 251 740 700,00
0,00

0,00

        Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

000 0801 Ц410740390 851 000 75 000,00
0,00

15 401,00

          Налоги, пошлины и сборы 000 0801 Ц410740390 851 291 75 000,00
0,00

15 401,00

      Организация конкурсов, выставок и 

ярмарок с участием организаций 

агропромышленного комплекса

000 0801 Ц960272660 000 000 8 000,00
0,00

1 000,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 Ц960272660 244 000 8 000,00
0,00

1 000,00

          Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 

применения

000 0801 Ц960272660 244 349 8 000,00
0,00

1 000,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 000 13 000,00
0,00

800,00

    Физическая культура 000 1101 0000000 000 000 13 000,00
0,00

800,00

      Организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий

000 1101 Ц510171390 000 000 13 000,00
0,00

800,00

        Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1101 Ц510171390 244 000 13 000,00
0,00

800,00

          Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 

применения

000 1101 Ц510171390 244 349 13 000,00
0,00

800,00

13 334 767,26
0,00

606 542,74Всего расходов:



(рублей)

Наименование Исполнено

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 222998,31

Функционирование местных администраций 01 04 209599,12

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13399,19

Национальная оборона 02 24480,87

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 24480,87

Национальная безопасность и 

правоохранитедльная деятельность 03 15114,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15114,00

Национальная экономика 04 29010,00

Дорожная хозяйства 04 09 29010,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 26597,37

Благоустройство 05 03 26597,37

Культура, кинематография 08 287542,19
Культура 08 01 287542,19
Физическая культура и спорт 11 800,00
физическая культура 11 01 800,00

606542,74

Приложение №4

Всего расходов:

к постановлению администрации  

Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

от 21.06.2019 г №38                                                                               

бюджета   Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики  по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджета 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики за 1 

квартал 2019 года

Код бюджетной 

классификации 

(раздел,подраздел)

Расходы



Приложение № 5                                                                                                      к решению Собрания депутатов Бичурга-Баишевского                                сельского поселения Шемуршинского района    Чувашской Респуб

      (рублей)

1 2 3 4

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 197 882,61

в том числе:
Администрация Малобуяновского 

сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 993 197 882,61

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 993  01 05 00 00 00 0000 000 197 882,61

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 993  01 05 02 01 10 0000 510

804 425,35

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 993  01 05 02 01 10 0000 610 606542,74

Кассовое 

исполнение

к постановлению администрации

Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

от 21.06.2019г №38                                                                             

                                                           Источники

  финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджетов за 1 квартал  2019 года                                    

источника финансирования

администра

тора 

источника 

финансиро

вания

Наименование показателя

Код бюджетной классификации





Приложение №6                                                                                                      к решению Собрания депутатов Бичурга-Баишевского                                сельского поселения Шемуршинского района    Чувашской Респуб

      (рублей)

1 2 3
Источники финансирования 

дефицита бюджета, всего  9000 0000 00 0000 000 197 882,61

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета  0105 0000 00 0000 000 197 882,61

Увеличение остатков средств 

бюджетов  0105 0000 00 0000 500
804 425,35

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  0105 0200 00 0000 500
804 425,35

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  0105 0201 00 0000 510
804 425,35

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  0105 0201 10 0000 510

804 425,35

Уменьшение остатков средств 

бюджетов  0105 0000 00 0000 600 606542,74

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  0105 0200 00 0000 600 606542,74

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  0105 0201 00 0000 610 606542,74

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений  0105 0201 10 0000 610 606542,74

Кассовое 

исполнение

к постановлению администрации

Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

от 21.06.2019г №38                                                                                 

      Источники

  финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников  финансирования дефицита бюджетов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджетов, за 1 квартал   2019 года                                    

Наименование показателя
Код бюджетной 

классификации




